(1916). *Dominicains du Chili. Noviciat.* Après avoir annulé l'élection du Père Malvenda (voir num. 1910), la S. Congrégation

duo edidisse decreta, quorum altero Sanctitas sua electionem P. Dominici Malvenda in provincialem ordinis Prædicatorum provincie S. Laurentii martyris de Chile omnino abrogavit; altero vero suffecit in ejus locum P. Josephum Benitez. Quare opus est ut A. T. rem pertractet cum eodem P. provinciali Benitez pro novitiatu in dicto conventu recte instaurando. De iis autem omnibus, quæ hæc super re peracta fuerint, certiorum reddat S. Congregationem ut Sanctitati suæ patefiant.

1917. CAPUCINORUM AMERICÆ.

Ex audientia sub die 9 julii 1858. Sanctitas sua, attentis peculiaribus circumstantiis in casu occurrentibus, benigne tribuit episcopo Milvankien facultatem procedendi de consensu P. ministri generalis ordinis ad canonicam erectionem enunciati conventus nomine S. Sedis retinendi, in quo vita communis perfecta servetur: nec non in eo constituendi novitiatum licet numerus religiosorum a jure requisitus desit; cum sanatione receptionis novitiorum jam factæ et novitiatus peracti, emissa a novitiis declaratione sese hujusmodi indulto uti velle; quæ declaratio una cum præsentis rescripto et decreto executoriali in archivo curiæ asservetur; facta adnotatione in libro professionum. In admissione vero novitiorum caute procedatur, et non nisi qui necessariis qualitatibus præditi sint, admittantur, servatis decretis S. Sedis et præsertim iis quæ a S. Congregatione super statu regularium lata sunt.

Insuper Sanctitas Sua benigne indulget ab biennium religioso viro oratori ut munere guardiani et novitiorum magistri fungatur. Interim vero donec a S. Congregatione aliter decernatur, dictus conventus visitationi et correctioni præfati episcopi subjectus remaneat. Tandem Sanctitas Sua mandavit ut superior ejusdem conventus quolibet triennio hanc S. Congregationem instructam reddat de numero novitiorum et professorum, de regulari observantia, præsertim circa votum paupertatis deque statu conventus. Contrariis quibuscumque non obstantibus. Romæ, etc.

1918. SUPER CONCERSU.

NENTIO MATRITEN. — Extant in ditione Hispanica parœciæ quarum aliquæ conferebantur ad præsentationem, seu nominationem familiarum regularium; aliæ vero adnexæ erant religiosis domibus, quæ curam habitualement, uti ajunt, retinebant, cura vero actualis per religiosum virum ejusdem communitatis ad præscriptum sacerorum canonum exercebatur. Cum dolendum sit religiosas familias dispersas fuisse, S. S. D. N. in hisce rerum adjunctis cupiens remove difficultates quæ in earumdem parœciarum provisione exoriri possent, peculiari providentia occurrendum esse statuit. Idcirco Sanctitas Sua,

nomme provincial le P. Benitez. Elle écrit à l'archevêque de S. Iago de se concerter avec ledit Benitez pour l'établissement du noviciat dans le couvent de S. Iago.

(1917). *Etats-Unis d'Amérique. Capucins.* L'évêque de Milwaukee reçoit une commission apostolique pour ériger canoniquement le couvent des Capucins et y établir le noviciat. Rome, 9 juillet 1858.

(1918). *Espagne. Paroisse appartenant aux réguliers. Concours.* L'Espagne renfermait des paroisses dont quelques-unes étaient confiées à la présentation, ou nomination des familles régulières, et d'autres étaient unies aux communautés qui conservaient la cure habituelle et faisaient exercer la cure actuelle par un religieux. Après la dispersion des réguliers, les ordinaires des lieux confèrent les paroisses dont il s'agit. La S. Congrégation fait savoir au nonce de Madrid que le saint-père a révalidé et confirmé toutes les nominations et les collations que les ordinaires ont faites jusqu'à ce jour, et qu'il autorise ledit nonce à permettre aux prélats qui en feront la demande de conférer désormais ces paroisses au concours, jusqu'au rétablissement des anciennes communautés religieuses. Rome, 6 août 1858.

prævia sanatione omnium provisionum et collationum dictarum parœciarum, quæ huc usque ab ordinariis factæ sunt, tibi facultatem ad proximum quinquennium duraturam benigne impertitur indulgendi ad triennium antistibus, seu ordinariis locorum regni Hispaniarum qui ad te hac de causa præces porrexerint, præmissa, quatenus opus fuerit, a te sanatione omnium actorum quoad præteritum, ut memoratas parœcias per concursum conferant, quatenus domus religiosæ non existant, quæ superius enunciatis juribus in provisione earumdem parœciarum fruebantur.

Romæ, 6 augusti 1858.

1919. EPISTOLA CIRCULARIS.

Relatum est SSmo D. N. religiosos Hispaniarum e suis domibus a civili potestate expulsos, omnia mobilia etiam sacro cultui dicata inter se divisisse, ex quo evenit ut sacra utensilia, vasa, suppellectiles, reliquiarum capsæ et cetera hujusmodi non secus ac libri conventualium bibliothecarum vel dispersa fuerint, vel adhuc a privatis retineantur cum periculo dispersionis. Sanctitas sua itaque paternitati tuæ significandum mandavit, ut pro ea quæ necessaria est, prudentia, cures hujusmodi res colligere, et eas provisorio modo, idest, donec tuus ordo, ad quem spectabant, isthic restitutus non sit, attribuire ecclesiis monialium, parœciarum, vel aliis tibi benevisis; proviso tamen ne usurpentur vel vendantur, sed cultui divino addictæ remaneant. Hæc igitur exequi curabis et Deus te incolumem reddat.